
UCHWAŁA NR IV/29/2024 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wietrzychowice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn.zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX/454/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Gminy Wietrzychowice na 
2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 308 700,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o łączną kwotę 987 700,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 1 296 400,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W związku ze zmianami wprowadzonymi w uchwale budżetowej na rok 2023 nr LIX/454/2023 Rady 
Gminy Wietrzychowice z dnia 20 grudnia 2023r. załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej – zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Wietrzychowice w 2024 roku, otrzymuje treść załącznika 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCA RADY 

GMINY 
 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: FD786DB0-09CE-41A3-83AA-60CC7A76B134. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/29/2024 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 25 lipca 2024 r. 

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta dochodów 

D o c h o d y Dz. § Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Zmniejszen

ie 
Zwiększeni

e 
Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

758  RÓZNE ROZLICZENIA 17 506 220,00 - 308 700,00 17 814 920,00 
  w tym dochody majątkowe:     
 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych ma 
realizację zadań inwestycyjnych 

8 475 600,00 - 308 700,00 8 784 300,00 

  OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA I ZWIĘKSZENIA 17 506 220,00 - 308 700,00 17 814 920,00 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: FD786DB0-09CE-41A3-83AA-60CC7A76B134. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/29/2024 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 25 lipca 2024 r.  

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta wydatków 

W y d a t k i Dz.  Rozdz
iał  

Wyszczególnienie  
Plan  Zmniejszenia  Zwiększenia  Plan po 

zmianach  
1  2  3  4  5  6  7  

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 677 579,53 41 500,00 1 162 500,00 8 798 579,53 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 265 745,00 33 500,00 1 162 500,00 6 394 745,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 342 000,00 - 4 000,00 346 000,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  342 000,00 - 4 000,00 346 000,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
342 000,00 - 4 000,00 346 000,00 

  I. wydatki majątkowe 4 923 745,00 33 500,00 1 158 500,00 6 048 745,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 4 923 745,00 33 500,00 1 158 500,00 6 048 745,00 
  1.1) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz 

z modernizacją stacji uzdatniania wody 
i oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Wietrzychowice  

4 590 750,00 33 500,00 - 4 557 250,00 

  1.2) Modernizacja oczyszczalni ścieków w 
Miechowicach Wielkich wraz z zakupem sprzętu 
do obsługi sieci wod-kan dla Gminy 
Wietrzychowice 

332 995,00 - 1 158 500,00 1 491 495,00 

  - wydatki inwestycyjne realizowane z udziałem 
środków  otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Polski Ład:  Program inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

- - 1 158 500,00 1 158 500,00 

 01095 Pozostała działalność 482 659,53 8 000,00 - 474 659,53 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 165 000,00 8 000,00 - 157 000,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 165 000,00 8 000,00 - 157 000,00 
  1.1) Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych na terenie Gminy Wietrzychowice 
165 000,00 8 000,00 - 157 000,00 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 2 333 251,00 - 25 000,00 2 358 251,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 184 876,00 - 5 000,00 2 189 876,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 445 440,00  5 000,00 450 440,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  445 440,00  5 000,00 450 440,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
433 440,00 - 5 000,00 438 440,00 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 

10 000,00 - 20 000,00 30 000,00 

  w tym:      
  I. wydatki majątkowe - - 20 000,00 20 000,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: - - 20 000,00 20 000,00 
  1.1) Modernizacja kotłowni w budynku 

komunalnym Wietrzychowice 64 
- - 20 000,00 20 000,00 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4 049 424,00 27 000,00 7 000,00 4 029 424,00 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 181 300,00 27 000,00 - 154 300,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 181 300,00 27 000,00 - 154 300,00 
  1) wydatki na świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
149 000,00 27 000,00 - 122 000,00 

 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 

525 565,00 - 7 000,00 532 565,00 

  w tym:      
  I. wydatki bieżące 525 565,00 - 7 000,00 532 565,00 

Id: FD786DB0-09CE-41A3-83AA-60CC7A76B134. Podpisany Strona 1



  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  523 465,00 - 7 000,00 530 465,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
80 665,00 - 7 000,00 87 665,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 6 150 767,84 27 000,00 34 000,00 6 157 767,84 
 80101 Szkoły podstawowe 2 823 935,00 - 14 000,00 2 837 935,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 2 823 935,00 - 14 000,00 2 837 935,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 697 964,00 - 14 000,00 2 711 964,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
384 878,00 - 14 000,00 398 878,00 

 80104 Przedszkola 1 429 453,00 - 20 000,00 1 449 453,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 1 383 253,00 - 20 000,00 1 403 253,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 330 670,00 - 20 000,00 1 350 670,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
245 628,00 - 20 000,00 265 628,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 585 907,00 27 000,00 - 558 907,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 585 907,00 27 000,00 - 558 907,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  584 907,00 27 000,00 - 557 907,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
400 727,00 27 000,00 - 373 727,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

2 903 137,00 862 200,00 - 2 040 937,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 041 099,00 800 000,00 - 1 241 099,00 
  II. wydatki majątkowe 1 029 599,00 800 000,00 - 229 599,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 1 029 599,00 800 000,00 - 229 599,00 
  1.1) Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych zlokalizowanym na działce nr 852 
w miejscowości Miechowice Wielkie gmina 
Wietrzychowice 

1 029 599,00 800 000,00 - 229 599,00 

  - wydatki inwestycyjne realizowane z udziałem 
środków  otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Polski Ład:  Program inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

800 000,00 800 000,00 - - 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 541 300,00 62 200,00 - 479 100,00 
  w tym:      
  II. wydatki majątkowe 180 000,00 62 200,00 - 117 800,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 180 000,00 62 200,00 - 117 800,00 
  1.1) Modernizacja infrastruktury oświetleniowej 

opraw nieenergetycznych stanowiących własność 
gminy Wietrzychowice  

180 000,00 12 400,00 - 117 800,00 

  - wydatki inwestycyjne realizowane z udziałem 
środków  otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Polski Ład:  Program inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

136 800,00 49 800,00 - 87 000,00 

 
921  

 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

716 882,00 30 000,00 63 070,00 749 952,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 327 162,00 - 10 000,00 337 162,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 327 162,00 - 10 000,00 337 162,00 
  1) wydatki na dotacje na zadania bieżące 276 800,00 - 10 000,00 286 800,00 
 92116 Biblioteki 300 000,00 30 000,00 - 270 000,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 280 000,00 10 000,00 - 270 000,00 
  1) wydatki na dotacje na zadania bieżące 280 000,00 10 000,00 - 270 000,00 
  II. wydatki majątkowe 20 000,00 20 000,00 - - 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 20 000,00 20 000,00 - - 
  1.1) Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
20 000,00 20 000,00 - - 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 29 520,00 - 53 070,00 82 590,00 

Id: FD786DB0-09CE-41A3-83AA-60CC7A76B134. Podpisany Strona 2



  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 29 520,00 - 53 070,00 82 590,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 29 520,00 - 53 070,00 82 590,00 
  1.1) Prace konserwatorskie przy budynku dawnej 

szkoły w Demblinie będącej własnością Gminy 
Wietrzychowice 

29 520,00 - 53 070,00 82 590,00 

926   KULTURA FIZYCZNA 325 710,00 - 4 830,00 330 540,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 228 520,00 - 4 830,00 233 350,00 
  w tym:      
  II. wydatki majątkowe 140 630,00 - 4 830,00 145 460,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 140 630,00 - 4 830,00 145 460,00 
  1.1) Budowa obiektu sportowo-rekreacyjnego 

w Jadownikach Mokrych 
140 630,00 - 4 830,00 145 460,00 

  OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA I ZWIĘKSZENIA  24 156 751,37 987 700,00 1 296 400,00 24 465 451,37 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: FD786DB0-09CE-41A3-83AA-60CC7A76B134. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/29/2024 

Rady Gminy Wietrzychowice 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
WIETRZYCHOWICE W 2024 ROKU 

Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

Dotacje dla 
pozostałych 

jednostek  ( spoza 
sektora finansów 

publicznych) 

Dział Rozdz. § Nazwa 

podmiotowe celowe przedmiotowe celowe 
1   2   3   4   5   6   7   8   

600   Transport i łączność  36 865   
 60004  Lokalny transport zbiorowy  36 865   
  2900   Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 

innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,  
związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących 

 36 865   

754   Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

   84 000 

 75412  Ochotnicze straże pożarne     84 000 
  2830   Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

   15 000 

  6230   Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

   69 000 

851   Ochrona zdrowia  7 100   
 85149  Programy Profilaktyki Zdrowotnej  5 900   
  2710   Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między j.s.t. na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących   

 5 900   

 85195  Pozostała działalność  1 200   
  2710   Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między j.s.t. na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących   

 1 200   

852   Pomoc społeczna  4 000   
 85220  Jednostki specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania chronione 
i ośrodki interwencji kryzysowej 

 4 000   

  2710   Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między j.s.t. na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących   

 4 000   

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

 3 600   

 85333  Powiatowe urzędy pracy  3 600   
  2710   Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między j.s.t. na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących   

 3 600   

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

  99 000   

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód   99 000   
  2650   Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu budżetowego   
  99 000   

Id: FD786DB0-09CE-41A3-83AA-60CC7A76B134. Podpisany Strona 1



921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

556 800    

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 

286 800    

  2480   Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury   

286 800     

 92116  Biblioteki 270 000    
  2480   Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury   
270 000    

926   Kultura fizyczna    68 000 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej    68 000 
  2820   Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom   

   68 000 

   Ogółem dotacje  556 800 51 565 99 000 152 000  
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: FD786DB0-09CE-41A3-83AA-60CC7A76B134. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/29/2024 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta dochodów
	Załącznik 2 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta wydatków
	Załącznik 3 - ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY WIETRZYCHOWICE W 2024 ROKU


